
Hvozdec
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.807046N, 13.880299E

Nadmořská výška: 516 m n. m. První pís. zmínka: 1543 (481 let) Katastrální výměra: 382 ha

Počet obyvatel: 267 PSČ: 267 62

Adresa URL: www.obec-hvozdec.cz

O obci
Obec Hvozdec se rozkládá v okrese Beroun, zhruba 4 km od Hořovic, v blízkosti vojenského prostoru Brdy. Do
jejího katastru patří i spádová ves Mrtník.

Historie obce
První zmínka o obci je z roku 1543. Osudy obce Hvozdec jsou spojeny se sousedním Mrtníkem, který
pravděpodobně existoval již ve 13. století.

Ubytování a restaurace
Místním slouží prodejna potravin.

Okolí a příroda
Přírodní dominantu tvoří Novinský rybník a zalesněný vrch Chlum. Ve zdejších hlubokých lesích
jsou k nalezení houby i další lesní plodiny.
V obci je památný strom.

Současnost obce
V obci není ani pošta, ani škola. Také za lékařskou péčí musejí občané dojíždět. Ve Hvozdci je
vodovod, není zde však plynovod a kanalizace.

Sportovní možnosti
Návštěvníky potěší modrá a zelená turistická značka i cyklostezka číslo 0006.

Památky a zajímavosti
Ve Hvozdcích je zachováno několik zčásti roubených domů. V Mrtníku můžeme vidět původně gotický
kostel Narození Panny Marie z roku 1352, který byl ve druhé polovině 18. století zbarokizován.

Doprava
Obcí prochází silnice III: třídy č. 1147. Do obce zajíždí autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3653/hvozdec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 22:06:27


